ae

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo n°. 134/2018

Pregão Presencial n®. 036/2018

Ata de Registro de i^reços n® 012/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santa Rita

Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove na cidade de Santa Rita • PB, a Sra. Maria Neuma Dias, designada
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santa Rita, através da Portaria n "451/2018, nos termos da Lei n.® 10.520/2002, do Decreto Federal n.°
7,892 e n.® 3.555/2000, e subsidiariamente Lei n® 8.666/1993 e alterações posteriores, e ainda, conforme a classificação das propostas
apresentadas no Pregão Presencial n.® 036/2018, tendo como fundamento a Ata de Julgamento e classificação das propostas de preços.
RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS dos itens a seguir descritos, oara eventual fornecimento pela(s} empresa[s) classificadas com os
respectivos itens e preços, conforme planilha anexa, para as quais os itens foram adjudicados na licitação, doravante designados
FORNECEDOR(ES}, tudo em conformidade com o Editai e seus anexos. A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 (doze) meses, a
partir de sua assinatura. Esta será utilizada pela A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, como ORGÃO GERENCIADOR, na forma
prevista no Edital, com as empresas que tiverem preços registrados, na forma do Anexo I do Edital. Depois de cumpridas as formalidades
legais e nada mais havendo para registrar, foram dados por encerrados os trabalhos, lavrando-se esta Ala que vai assinada pelo Sr (a).
Emerson Fernandes Alvino Panta, bem como, pelo(a) representante{-, da(s) empresa(s) com preços registrados.
Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão para Registro de Preços n®. 036/2018 e seus Anexos. Processo
n®. 134/2018, do qual é parte integrante e complementar, vinculando-ss ainda, às propostas dos FORNECEDORES REG1'~TRAD0S.

CLÃUSULA PRIMEIRA • DO OBJETO

1.1.0 objeto da presente REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER A DEMANDA DOS
DIVERSOS SERVIÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB, conforme descrito no Edital de PREGÃO N°. 036/2018 e
seus anexos.

1,2.Dos itens homologados, e suas respectivas quantidades e preços unitários e total:

VENCEDOR: CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

CNPJ: 13.603.534/0001-54

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

1  BASE PARA RELÊ FOTO-ELÉTRICO MAPRETRON UNiD 8000 4,09 32.720,00

28 DISJUNTOR TERMOfMGNETiCO TRIPOLAR 50 A LUKMA UNID 40 .33,67 1.346,80

29 DISJUNTOR TERMOfÃAGNETICO TRIPOLAR 60 A LUKMA UNID 40 33,67 1.345,80

47 LAMPADA VAPOR MERCÚRIO 80 W BASE E 40 OUROLUX UNID 15000 11,83 177.450,00

51 LAMPADA VAPOR METALICA 250W BASE E40 OUROLUX UNID 2500 27,70 '69.250,00

66 LUMINÁRIA ABERTA PI ILUMINAÇÃO PUBLICA, BOCAL ROSTANO UNID 1800 32.50 58.500,00

E27 • FIBRAS

73 PARAFUSO DE MAQUINA GALVANIZADO 3/4 X14 COM OLIVO UNID 5500 6,55 36.025,00

PORCA E ARRUELA

137 LAMPADA VAPOR MET. 400W VERDE OUROLUX UNID 20 41,00 820.00

138 LAMPADA VAPOR MET. 400W AZUL-OURO OUROLUX UNID 30 41,20 1.236,00

TOTAL 378.694,60

\)^ A ^

VENCEDOR: JSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 28.302,534/0001-91

i2.0C0W

1
ú

ITEMESPECIFICAÇÃO QfivURCA^-/UNID.QUANT.P.UNIT.P.TOTAL

4BOTA DE ELETRICISTA PARA ISOLAMENTO(39•^ISE^^/
NE^TfÇ)N

UNID15034,005.100,00

8OABO DE COBRE FLEXÍVEL, CL 4 OU 5, ISOLAÇAO PVÇÍ/APÇA450.42,0018,900,00

ANTICHAMA SECÇAO NOMINAL 1,5MM2 " ■ ^ •
'

gCABO DE COBRE FLEXÍVEL, CL 4 OU 5, ISOLAÇAO PVC/ANEXTRONPÇA120067,0080.400,00

ANTICHAMA SECÇAO NOMINAL 2,5MM2

OABO DE COBRE FLEXÍVEL, CL 4 OU 5, ISOLAÇAÒ PVC/ANEXTRONPÇA^ 450120,0054.000,00

ANTICHAMA SECÇAO NOMINAL 4,0MM2

11CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CL 4 OU 5, ISOLAÇAO PVC/ANEXTRON ̂PÇA^ 150"195,00;29.250,00

ANTICHAMA SECÇAO NOMINAL 6,0MM2
1

12CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CL 4 OU 5, ISOLAÇAO PVC/ANEXTRONPÇA"90400,00"Woo.oo
CONDUTOR 0,6/1 KV,10,0MM2

1

13CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CL 4 OU 5, ISOLAÇAO PVC/ANEXTRONPÇA; 90'^'8""ó;õõr"16.200,00

CONDUTOR 0,6/1 KV, 6,0MM211

14CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CL 4 OU 5, ISOLAÇAO PVC/ANEXTRONPÇA150130,0019,500,00

CONDUTOR 0,6/1 KV, 4,0MM2

21CHAVE SECCIONADORA-FUSIVEL BLINDADA TRIPOLAREXATRONUNID120,450,00;54,000,00

CORRENTE ATÉ 5C0A (p/ iluminação pública)
5,80870,00 24DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A TENSÃO MAXIMA 240 VSAMMENUNID150

25DISJUNTOR MONOPOLAR 30 A TENSÃO MAXIMA 240 VSAMMENUNID1505,00900,00

30FIO DE COBRE FLEXÍVEL PARALELO CLASSE 4 OU 5, 2NEXTRONPÇA80117^009.360,00

CONDUTORES 1,5 mm'
i

31IFIO DE COBRE FLEXÍVEL PARALELO CLASSE 4 OU 5, 2NEXTRONPÇA150170,0025,500,00

CONDUTORES 2,5 mm'
32FIO DE COBRÈ^FLEXIVEL PARALELO CUSSE 4 OU 5, 2NEXTRONPÇA100300,0030.000,00

CONDUTORES 4,0 mm'
5.400,00 42LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45W BASESORTELUZUNID20027,00,

43

tZÍ

LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR TIO DE 20 WSORTELUZUNO5005,502.750,00

44LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR TIO DE 40 WSORTELUZUNID1500:4,997.485,00

49LAMPADA VAPOR METALlCA 1.000W BASE E40SORTELUZUNID" 120^"" 120,00" 14,400,00

53LUMINÁRIA DE MANEJO PARA 12VSORTELUZUNID664,90389,40

75QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTOMORATORIUNID20^215,004.300,00

TRIFASICO, DE EMBUTIR. EM CHAPA DE ACO
GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A

76QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTOMORATORi;UNID20231,45""" 4,629,00
TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO
GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A

77QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTOf/lORATÒRIUNÍDÍ5'"~ 239785,3.597,75

TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO
GALVANIZADO, PARA 28 DISJUNTORES DIN, 100 A

947,50 79QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SEM BARRAMENTO, COMMORATORIUNID50.18,95

PORTA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO
PARA 3 DISJUNTORES NEMA

1440,00 81QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EMTAFUNID4532,00

PVC, DE EMBUTIR, PARA 16 DISJUNTORES DIN

85QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EMTAFUNID60"14,00840,00,

PVC, DE EMBUTIR, PARA 8 DISJUNTORES DIN1

87QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EMTAFUNID4054Õ02.196,00

PVC, DE SOBREPOR, PARA 24 DISJUNTORES DIN

88.QUADRO DÈ DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EMTAFUNID"55-14,50797,50

PVC, DE SOBREPOR. PARA 4 DISJUNTORES DIN

89QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EMTAFUNID5017,99899,50

PVC, DE SOBREPOR, PARA 8 DISJUNTORES DIN
1

98REFLETOR EXTERNO RETANGULAR PARA LAMPADA 250OLIVOUNID1000^41,0041.000,00

, 101

W

REFLETOR EXTERNO RETANGULAR PARA LAMPADAOÚVO" UNID40365,0014.600,00

110 FITA LED EXTERNA 3528 IP65 4,8W P/MT 220V 3000K BR FLOOD

LIGHT

MT 1000 8,45 8.450,00

111 FITA LED EXTERNA 3528 ÍP65 4,8W P/MT 220V 6500K BR FLOOD

LIGHT

MT 1000 8,45. 8.450,00

112 FITA LED EXTERNA 3528 IP65 4,8W P/MT 220V VERDE FLOOD

LIGHT

MT 1000 7,35 7.350,00

113 FITA LED EXTERNA 3528 IP65 4,8W P/MT 220V AZUL FLOOD MT 1000, 8,45 8,450,00

FITALED EXTERNA3528 IP65 4,8W

VERMELHA

LIGHT

114 FLOOD

LIGHT

MT 1000 8,35 8.350,00

118 ABRAÇ. DENYLON 280X4,8MMBR^'
ABRAÇ. DE NYLON 140X3,6MM

ABRAÇ.DENYLON100X2,5MMPT- /7^

\ AXION UNID 200 0,24 48,00

119 j AXION UNID 20Ò 0,15 30,00

120 1 AXION
'SORTELUZ

UNÍD 100 0,10 10,00

133 PROJETORSUPERLÊD50WA2UL\ ^ ,/ UNID 30 97,99 2.939,70

134 PROJETOR SUPERLED SLIN 100W tofcgAofVER^I^/'
PROJETOR SUPERLED SLIN 50W 100-^4GV-VERÒt'''

SORTELUZ UNID 50 175,00 8.750,00

135 SORTELUZ UNID 30 97,99 2.939,70

145 CORDÃO TORCIDO 2X2,50MM BR NEXTRON MT loooo: 1,65 16.500,00

146 CORDÃO TORCIDO 2X1,50MM BR NEXTRON MT 3000 1,19

TOTAL

3.570,00

561.489,05

VENCEDOR: LUME ENERGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.561.052/0001-30

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

2 BOCAL DE LOUÇA e-27 .ORENZEni UNID 2000 1,84 3.680,00

3 BOCAL DE LOUÇA e-40 lORENZEni UNID 800 5,63 4.504,00

5 BRAÇO DE FERRO CURVO GALVANIZADO 1.1/4 por 2.2 OLIVO UNID 1900 61,29 116.451,00

COM SAPATA

6 BRAÇO DE FERRO GALVANIZADO 3/4x1,00(para luminária) OLIVO UNID 2000 14,84 29.680,00

7 BRAÇO GALVANIZADO COM SAPATA % por 1.50 m OLIVO UNID 600 23,65 14.190,00

15 CABO FLEXÍVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE NAMBEI MTS iooo 4,50 4.500,00

10,0MM2

16 CABO flexível PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE NAMBEI MTS 1500 5,90 "8,850,00

16,CMM2

17 CABO flexível PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE FICAP MTS 4000 6,63 26.520,00

16,0MM2

18 CABO flexível PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE FICAP MTS 2000 5,31 10.620,00

10,0MM2

19 CABO FLEXÍVEL PVC 750 V , 4 CONDUTORES DE FICAP MTS 1500 8,95 13.440,00

25,0MM2
"  5.805,0020 CAPACETE DE SEGURANÇA ABRA FRONTAL COM VANGUARDA UNID 300 19,35

SUSPENSÃO DE POLIETILENO (para eletricista)
" "9.560,0022 COLETE REFLETIVO PORTA FERRAMENTAS VANGUARDA UNID 200 47,80

23 CONECTOR TIPO PERFURAÇÃO PEQUENO ITELLl UNID 12000 4,49 53.880,00

26 DISJUNTOR MONOPOLAR 50 A TENSÃO MAXIMA 240 V LUKMA UNID 100 6,19 619,00

27 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR100 A LUKMA UNID 40 69,95. 2.798,00

33 FITA ISOLANTE BORRACHA ALTA TENSÃO , ATÉ 69 KV FAME^ M 250 1,1Í' 277,50

34 FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI CHAMA, ATÉ 750V, ROLO FAME UNID 2000 3,30^ 6,600,00

19MMX 20.0M, PRETA ( CONVENCIONAL)
1.165,5035 FUSÍVEL TIPO CARTUCHO 60A ..ORENZETTI UNID 350 3,33:

36 LAMPADA LED 9/1OW OUROLUX UNID 500 7,99 "3.995,00

37 LAMPADA DE LUZ MISTA 160 W BASE E27 OSRAM UNID 500 14,84 7.420,00

38 LAMPADA DE LUZ MISTA 250 W BASE E27 OSRAM UNID 500 21,99 10.995,00

39 LAMPADA VAPOR MERCÚRIO 250 W BASE E 40 OSRAM UNID 3000 17,94 53.820,00

40 LAMPADA VAPOR METALiCA 400W BASE E40 FLC UNID 2600 37,00. 96.200,00

41 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA BRANCA 20W flc UNID 600 9,1 o; 5,460,00

BASE E27

45 LAMPADA LED 35W GüGHT UNID 450 29,00; " 13.050,00

46 LAMPADA LED 85W GUGHT UNID 350 64,00: 22.400,00

48 LAMPADA VAPOR METALICA 2-OQOV^ BASE E40 OSRAM UNID 200 404,90 80,980,00

50 LAMPADA VAPOR METALICA 150W BASE E40 OSRAM UNID 200 32,52 6.504,00

52 LUMINÁRIA DE ALUMÍNIO TIPO CANECA BOCAL E27 OLIVO UNID 2000 20,00. 40.000,00

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

67

68

69

70

71

72

74

78

80

82

83

84

LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM

ALETAS PLÁSTICAS, PARA 1 LAMPADA, BASE E27^;_e
POTÊNCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPAD^"' "
LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACQ (^M
ALETAS PLÁSTICAS, PARA 1 LAMPADA, BAS^E27,
POTÊNCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)
LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACQSOM
ALETAS PLÁSTICAS, PARA 2 LAMPADAS, BASE'E&„
POTÊNCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI UMPAb:
LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PA

LAMPADA FLUORESCENTE DE *18' W. ALETADA,

COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUSOS)
LUMIN/«IA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1

LAMPADA FLUORESCENTE DE -18* W, PERFl

COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E UMPADA)
LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1
LAMPADA FLUORESCENTE DE '36* W, ALETADA,

COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUSOS)
LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1
LAMPADA FLUORESCENTE DE 'Zè' W, PERFIL

COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADA)
LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2

UMPADAS FLUORESCENTES DE '18* W, ALETADA,

COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)
LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2
LAMPADAS FLUORESCENTES DE *18' W, PERFIL

COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)
LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2
LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, ALETADA,
COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)
LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2
LAMPADAS FLUORESCENTES DE '36* W, PERFIL
COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)
LUMINÁRIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLÁSTICO
COM BASE E27, POTÊNCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI
LAMPADA)

LUMINÁRIA ABERTA PI ILUMINAÇÃO PUBLICA, BOCAL
E40-FIBRAS

LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA
SOQUETE E40 PARA LAMPADA 250 W

LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA
SOQUETE E40 PARA LAMPADA 500 W

LUVA DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA DE BORRACHA
ISOLAÇÃO ATE COBERTURA DE PELÍCULA PARA MÃOS
OCULOS DE SEGURANÇA PROTEÇAÔ UVA UVB
PARAFUSO DE MAQUINA GALVANIZAD01/2 X12 COM
PORCA EARRUELA

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO
TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO
GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SEM BARRAMENTO, COM
PORTA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO
GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SEM BARRAMENTO, COM
PORTA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO
GALVANIZADO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO. EM
PVC, DE EMBUTIR, PARA 24 DISJUNTORES DIN

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM
PVC, DE EMBUTIR, PARA 36 DISJUNTORES DIN
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM
PVC, DE EMBUTIR, PARA 4 DISJUNTORES DIN

SKYLUX

YLUX?

100

100

100

14,84'

16,44;

25,2Ó!

1.484,00

1.644,00

2.520,00

 .
X %UNI

D
10
0i02,
4300,024
,3"

SKYL
UX

UNI
D

10
0

,89
.6698,
00

SKYL
UX

UNI
D

10
0-74,522,547
,00

SKYL
UX

UNI
D

10
012,50i1.250,0

0

NITRO
LUX

UNI
D

10
0'OÕ,83 ~

3.800,
00

NITRO
LUX

UNI
D

10
08,7
0 " ~

870,0
0

NDRO
LUXUNI
D

10
0

|79
,833.897,

00

NITRO
LUX

UNI
D

10
0

14,
791,479,

00

NITRO
LUX

UNI
D

100
0 '2.9
8

2,980
,00

J

FIB
RA

UNI
D

80
0

1

36,
9929.592
.00

OLI
VO

UNI
D

60
0

103,
9962.394
,00

OLI
VOUNI
D
112

00 :104.
85125.82
0,00

ORI
ONUNI
D15
~ "

187,
9o:2.818
,50

M
3

POWERL
IGHT

UNI
D

UNI
D

15
0

550
0

4.9
8

7.1
7

747,
00

39.43
5,00

CEM
AR

UNI
D

2
097,O
Q:

1.940
,00

CEM
ARUNI
D

1
557,
00

~
,00,

558"

CEM
AR

UNI
D

5
029,
9000,59
4.1"

CEM
AR

UNI
D

4
049,
95.00,89
9.1

CEM
ARUNI
D

4
077,
958118
,00

CEM
AR

UNI
D

6
011,
93715,
80

86

90

91

92

93

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM
PVC, DE SOBREPOR. PARA 16 DISJUNTORES DIN

REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO 2.000W

ALTO FATOR DE POTÊNCIA í

REATOR ELETRÔNICO PARA2 LAMPAOAS'
FLUORESCENTE DE 18/20W /

REATOR ELETRÔNICO PARA 2 LAMPAOAS
FLUORESCENTE DE 36/40W \ ̂
REATOR ELETRÔNICO PARA 1 LAMPADA
FLUORESCENTE DE 18/20W

CEMAR

CEMAPE

94

^<yílARGIRIUS
-C \

MAjRGIRIUS
™girius

REATOR ELETRÔNICO PARA 1 LAMPADAv^O MARGIRIUS
FLUORESCENTE DE 36/40W

95 REATOR PARA 1 LAMPADA VAPOR MERCÚRIO 250W DEMAPE

96 REATOR PARA 1 LAMPADA VAPOR MERCÚRIO 80W DEMAPE

97 REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO 1 ,OOOW DEMAPE
ALTO FATOR DE POTÊNCIA

99 REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W ALTO DEMAPE
FATOR DE POTÊNCIA

100 REFLETOR EXTERNO RETANGUUR PARA LAMPADA OLIVO
1,000 W

102 REFLETOR EXTERNO RETANGULAR PARA LAMPADA OLIVO
400 W

103 RELE FOTO ELETRIC0 1200W LINSA

104 SOQUETE DE PVC BASE E27 COM RABICHO ARMABE

105 MANGUEIRA LUMINOSA LED A2UL-13MM /100MT G LIGHT

106 MANGUEIRA LUMINOSA LED BRANCA-13MM /100MT G LIGHT
107 MANGUEIRA LUMINOSA LED MULTICOLOR13MM C/50MT G LIGHT

108 MANGUEIRA LUMINOSA LED VERDE-13MM 13MM C/50MT G LIGHT
109 MANGUEIRA LUMINOSA LED VERMELH0-13MM C/100MT G LIGHT
115 CABO DE FORÇA P/MANG. LED 13MM G LIGHT
116 CABO DE FORÇA P/FITA LED 3528 220V G LIGHT
117 ABRAÇ, DE NYLON 5Ü0X8MM PT (PCT-100UND) LUKMA
121 PINO FÊMEA 2P 10A BR-MG RADIAL
122 PINO MACHO 2P10A-BR-MG RADIAL

123 ESTROBO C/UMP. 3,5W 220V E27 BR G LlGHT
124 ESTROBO C/LAMP. 3,5W 220V E27 AZ G LIGHT
125 ESTROBO C/U^MP. 3,5Vi/ 220V E27 AM G ÜGHT
126 ESTROBO C/LAMP. 3,5W 220V E27 VM G LIGHT
127PISCA-PISCASUPERLED 1TUB0 BRANCO 1M-SN0W CHANG

FALL BLIND.

128 PISCA-PISCA SUPERLED 1TUB0 BRANCO 60CM-SNOW CHANG
FALL BLIND,

129 PISCA-PISCA LED 100 LAMP BR 8M-6W CHANG
130 PISCA-PISCA LED 100 LAMP AZUL 8MT-6W CHANG
131 PISCA-PISCA LED 1Ü0 LAMP VD 8MT-6W CHANG
132 PISCA-PISCA LED 100 LAMP VERM. 8MT-6W CHANG
136 LAMPADA VAPOR MET. 400W VIOLETA (LILAZ) KIAN
139 PROJETOR SUPERLED SMD RGB 50W iP66 G LIGHT
140 FITA IS0L.5M AZUL FAME

141 FITA ISOL. 5M AMAREU FAME
142 FITA ISOL.SM VERDE FAME
143 FITA ISOL 5M BRANCA FAME

144 FITA ISOL. 5M VERMELHA FAME

UNID 35 39,00 1.365,00

UNID 300 315.00, 94.500,00

UNID 300 17,90 " "5.370,00

UNID 500 23,00 ii.500,00

UNID , " 300 13,17 ~  "3.951,00

UNID 1000 17,95 17.950,00

UNID 25Ò0 ""43,00 107.500,00

UNID 9500 " 31,44 298.680,00

UNID 120 144,00 17.280,00

UNID 2350 65,00 152.750,00

UNID 150 99,00. 14.850,00

UNID 400 1 37,501 "15,000,00

UNID 12000 11,50 138.000,00

UNID 1500 1.45 2,175,00

MT 2000 7,50 15,000,00

MT 2000 7,40 14,800,00

MT "1500 7,40 11,100.00

MT 2000 7,40 14,800,00

MT 1500 8,40 12,600,00

UNID 600 7,89 4,734,00

UNID 300 9,59 2.877,00

UNID 200 37,99 7.598,00

UNID " 1000 2,10 2.100,00

UNID 500 1,90 950,00

UNID 200 18,99 3,798,00

UNID 200 18,99 3.798,00

UNID 100 18,99 1.899,00

UNID 200 18,99 3,798,00

UNID "50 41,50 2,075,00

UNID 50 35,00 1,750,00

UNID 300 16,79 5.037,00

UNID 300 16,79 5,037,00

UNID 300 16,79 5,037,00

UNID 300 16,79 5,037,00

UNID 30 40,90 1.227,00

UNID 30 114,00 3.420ÍOO
UNID 50 1,30 65,00

UNID 50 1,10 55,00

UNID 50 1,15 57,50

UNID 50 1,30 65,00

UNID 50 1,33 66,50

TOTAL 1.961.133,30

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE FORNECIMENTO E ENTREGA

2.1. A forma de entrega será de acordo com o Cronograma da Secretaria ds infraestrutura, Obras e Serviços Públ|cos da Prefeitura
Municipal de Santa Rita/PB.

2.2 A entrega deverá ser efetuada na Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Santa Rita,
localizada na Rua Juarez Távora, n" 93, Centro, Santa Rita - PB.

Horários: das 8h às 14h, em dias úteis.

2.3 O objeto do presente ARP será entregue em 24 (vinte e quatro) horas, a partir da data da solicitação, com a respectiva comprovação
de emissão do empenho pela contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Integram esta Ata, o Edital do Pregão n° 036/2018, a Ata da Sessão do Pregão n" 036/2018 e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s)
independentemente de suas transcrições.

3.2 - A presente ARP, durante a sua vigência, poderá ser utilizada:

3.2.1 - pela Prefeitura Municipal de Santa Rita, que é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta ata, e suas
Secretarias.

3.2.2 - Por órgãos ou entidades da Administração Pública, observadas as disposições do Pregão Presencial n.® 036/2018. que fizerem
adesão a esta Ata de Registro de Preços, mediante prévia consulta e anuência do órgão gerenciador.

3.3 - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federa! n' 10.520/2002, do Decreto Federá n® 3.555/200C e 7.892/2013, e
subsidiariamente pela Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores, pelas condições constantes neste Edital e das demais normas legais
aplicáveis.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

4.1 Para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata, Fica eleito o Foro Da Comarca de Santa Rita - P8.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que. após lida e aprovada, será assinada pelas partes, em três vias de
igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os eleitos de direito.

Santa Rita, 15defevereirode2019.

EMERSON FERNANDES ALVINO PANTA
Prefeito

CENTER LtJZmTERIAIS ELÉTRICOS EIRELI
CNPJ: 13.60;í 534/0001-54

SLTDALUME ENERGIA COMER
CNPJ: 17J^ 052/O(

de